illatis , & dampnis datis hinc inde , fit in quandam viam pacis com-
Tom. I. P. UI.

De Pace inter Flavdrenfes cfr Gentes Regis AngliA refor-

manda.

(^Uido Oomes Flandrix, & Marchio Namurcenfis , omnibus Ann. D.^^ Chr.fti fidelibus, ad quos prxfcntes litterx pervenerint, falu- 1292.
tem in Domino. An. 1.0.

Inter Gentes illuftris Domini noftri, Dom.ini Edv/ardi , Regis £. i.

An»Iix
, de Vafconia , Baionia, & aliis Terris fuis, & Gencem Ex Au-

noftram Flandrix, gravis difcordix & turbationis nuper fuborta torr.
materia, datilque hinc inde damnis non paucis & injunis irrogaris,
ex quibus rerum difpendia & corporum innumera proveniebanc pe-
ricula, non facile numeranda;
Tandem nos, ob bonum pacis incer Gentes procurandum eas^

dem , 8c ad prxdidtas foplcndas difcordias & fedandas
,
perfonaliter

adprxfentiam prxdidli Domini noftri Regis accedentes

,

Eidem huniiliter fuppHcavimus , ut acf pacem , inter Gentem
fuam & noftram fuper diftis difcordiis & turbarionibus reforman-
dam curaret benignius inclinari.

Ipfe itaque, qux funt pacis aflFedu benivolo profequens, & votis
noftris annuens, cum per certas perfonas, per cundem Dominum
Regem, & nos ad traciandum de prxdido negot:o deputatas, dt
ipfo aliquamdiu tradaretur , recitato retroaftorum pi ocefTu , Sc au^
ditis per eos ac pleniiis incelledis qux conrinebancur in illo; nec-
non & habicis aliquibus altercationibus fuper multis qux proceiTura
contingebant eundem

;

Poft rimatos modos quamplures , & vias
,
per quas convenien-

ter defcendi polTet ad pacem, & fupradidx difcordix & conten-
tiones fedari,dcmum tadla via qux fequitur & coram prxfato Do-
mino noltro Rege, & nobis expolita, fub hac forma, videlicer,
Quod in ipfo principio, ante omnia, rancoribus, contentioni-

bus, & injuriis univerhs, prorfus fublaris, necnon & damnis, ac
injuriis quibufcumque, datis feu illatis hinc inde, pardonacis tota-
liter & remiffis: deinde ftabilis pax & firma incer Gentes prxdidtl
Domini noftri Re^is, cam tranfmarinas

, quam cismarinas, &gen-
tem noftram de Flandria ftatuatur fervanda inviolabiiiter in tutu-'

rum:
Hoc adjedo, quod (fi aliquis, feu aliqui de gente noftra, treu-

fa
durante, qux per prxdidtum Dominum noftrum Regem, a

efto Pafchx, anno Regni ipfius decimo nono, ufque ad Feftum
omnium Sandtorum

,
proxime fequens , concefTa fuit Genti no-

ftrx , fine culpa fua , damnum aliquod
, per prxfatas Gences didfi

Domini noftri Regis , incurrei int , feu jaduram , vel , dum fub
protectione didti Domini noftri Regis * confifterent, juxta volun-
tatem ejufdem, & gratiam, exhibeatur illis emenda) fuit in eara
per nos, nomine noftro, & didtx Gentis noftrx de Flandria,con-
cordatum.